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PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I RREGULLORES
PER ORARIN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKE
NE KOMUNEN E LIPTANIT

INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, nr.28 t€ datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 té
Statutit t& Komunés sé& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018
pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna, Rregullores mbi Transparencén né
Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739 e datés 30.06.2021 si dhe Planit t& Veprimit pér
transparencé né Komuné, dhe me qéllim té nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve
dhe paléve té tjera gjaté procesit té politik bérjes dhe vendimmarrjes sé Kuvendit té Komunés sé
Lipjanit, komisioni i formuar me vendim té kryetarit té komunés pér hartimin e Rregullores pér
orarin e veprimtarive ekonomike né Komunén e Lipjanit me sektorin pér marrédhénie me
publikun kané shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK

Propozim Rregulloren pér orarin e veprimtarive ekonomike né Komunén e Lipjanit

Njoftimit i éshté bashkangjitur edhe linku i konsultimeve publike ku ka gen& né diskutim publik
Propozim Rregullorja si edhe informaté shtesé se kujt 1 adresohen komentet,

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-publik/

Po ashtu, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim né Komunén e Lipjanit gjaté gjaté periudhes sé konsultimit publik
ka mbajtur disa debate t& hapura publik me pérfagésuesit e bizneseve lidhur me projekt rregulloren pér orarin e
punés s€ veprimtarive ekonomike né territorin e Komunés sé Lipjanit.

Eshté publikuar njoftimi me kohé pér mbajtjen e debatit t& paré publik.

https://www.facebook.com/photo/?tbid=712673127553705&set=a.291330176354671

Me daten. 19.10.2023 duke filluar né ora 10:00 ka mbajtur debatin e paré né ményré qé t& keté njé rregullore
gjithépérfshirése e t& pérshtatshme pér bizneset, punétorét dhe konsumatorét dhe pret propozime konkrete nga
pjesémarrésit sa i pérket ndryshimeve qé do té béhen né kété document.



PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I RREGULLORES PER ORARIN E
VEPRIMTARIVE EKONOMIKENE KOMUNEN
E LIPJANIT

INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Drejtori pér Ekonomi dhe Zhvillim, z. Valon Pacolli gjaté kétij takimi ka théné se ak
rregullorja pér orarin e punés s€ veprimtarive ekonomike né terr
né konsultim publik dhe éshté duke u trajtuar né ményré t€ detay

saj.

Ai mé tutje gjaté kétij takimi ka kérkuar nga bizneset dhe qytetarét lipjanas gé té jené sa mé
aktive gjaté fazés sé konsultimit publik té késaj rregulloreje né ményré qé rregullorja né fjalé t&
jeté e pranueshme nga té gjithé.

Nga ky takim u kuptua qé kjo rregullore éshté mirépritur nga njé numér i konsiderueshém i
bizneseve e po ashtu edhe prezantuan rekomandimet e tyre sa 1 pérket rregullores pér orarin e
punés sé€ veprimtarive ekonomike.

Konsultimi publik u realizuar né kohén e paraparé filloi né orén 10:00 dhe mbaroi né orén 12:00

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri 1

pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve

. Konsultimet me 30 dité pranohen
shkrim/né ményré 35
elektronike

. Publikimi né& ueb fage | 30 dité




PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I RREGULLORES PER ORARIN E
VEPRIMTARIVE EKONOMIKE NIk KOMUNIEN
E LIPJANIT

INFORMATI RRETH DEBATIT PUBLIK

N& kété takim konsultativ kané marr€ pjesé 35 pjesémartés, prej &
Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund te gjeni t& publikuar né veg 26l

https://www.facebook.com/photo/?fbid=714462267374791 &set=pcb.714464810707870

Nérsa, me daté 20.10.2023 éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit-debatit t& dyté
publik Propozim Rregullore pér orarin e veprimtarive ekonomike né Komunén e Lipjanit. Njoftimi
éshté publikuar né uebfaqen zyrtare t&€ Komunés dhe né rrjetet sociale t& komunés.

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2023/10/Njoftim-per-debat-publik-i-
protokoluar.pdf?fbclid=IwAROAlJdFM_GiglU OdFdnQXqEh9X9NYITcLzD9iSwMK8SpFm9l

NJ94KISLg ‘

Po ashtu kjo projekt rregullore éshté publikuar edhe né platformen e qeverise pér konsultime
publike né dy gjuhét zyrtare.

linku: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=42113

Ndérsa me daté 02.11.2023 mbahet konsultimi publik né sallén e Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit.
Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni & publikuar né vegézén:
NE& ueb fage:

https://www.facebook.com/komunalipjan/posts/pfbid021 EMhcASfQZAPqigH79qFigVhy6pWi5
H7gFx78UKvcP79PHD15rG8QEzvKrPW3vlcl

Konsultimi publik realizuar né kohén e paraparé dhe filloi né orén 10:00



PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I RREGULLORES PiER ORARIN E
VEPRIMTARIVE EKONOMIKE NE KOMUNEN

E LIPJANIT

INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Nén kryesimin ¢ Valon Pacolli kryesues i komisionit pér hartimin e késaj
me ¢ ‘rast ai ka pérshéndetur t& gjithé té pranishmit duka 1
prezantoi anétarét e komisionit té cilét hartuan draft rregulloren ne f

1. Valon Pacolli, Drejtor 1 Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim, Kryesues i Komisionit

2. Rexhep Rexhepi, Drejtor i Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari, anétar i Komisionit

3 .Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore ,anétare e Komisionit
4. Bedri Hetemi, Inspektor 1 Tregut , anétar i komisionit

5. Shqipe Rexhepi, Zyrtare ligjore né Drejtoratin e Inspektoratit, anétare e komisionit

6. Fitore Berisha , Zyrtare né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare e Komisionit

7. Linda Shahini, Zyrtare né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim,

Té pranishsém e tjeré jan& pérfagésuesit e bizneseve t&€ ndryshme dhe qytetaré t€ Komunés sé
Lipjanit.

Debatin publik e hapi Valon Pacolli, Drejtor 1 Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim, njéherit edhe
Kryesues i Komisionit i cili prezentoi dhe lexoi né terési Draftin e fundit t€ plotésuar né formé
elektronike para té gjithé té pranishméve, ku ka theksuar se aktualisht kjo rregullore éshté né fazén
e konsultimeve me publikun dhe planifikohet t€ dérgohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e
radhés s€ Kuvendit Komunal.

Ai sqaroi dhe informoi t& pranishmit se konsultimi publik do t& mbyllet me datén 13.11.2023 dhe
deri me até€ daté subjektet e biznesit apo qytetarét e interesuar mund t&€ dérgojné komentet e tyre
me shkrim.




PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I RREGULLORES
PER ORARIN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKE
NE KOMUNEN E LIPJANIT

NFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

plocedul at pér t& konsultuar me pubhkun kété rregullore e cila pritet t& miratohet .
radhés sé Kuvendit t¢ Komunés dhe kérkoi nga t& pranishmit qé té japin vérejtjet dhe komentet e
tyre rreth kétij drafti pasi ata e kané mundésing g€ t€ japin propozime konkrete rreth dispozitave
t€ késaj Projekt Rregulloreje.

Diskutimi u b& né ményré t& hapur dhe u diskutuan shumé ¢éshtje, duke pérfshiré orarin e punés
gjaté javés dhe festave zyrtare si dhe nevoja € (jera pér fleksibilitet né raste emergjente.




PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I RREGULLORES
PER ORARIN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKE
NI KOMUNIEN E LIPJANIT

NFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK PSR i cbi

Mentor Borovei nga Supermareketi “Albi Comerc” kéi
pérkitazi me festat zyrtare , si dhe kérkoj sgarime se a do {&°
sezoneé té caktuar .

Mentor Borovei gjithashu pyeti se kur mund t& hyj né fuqi kjo Draft Rregullore si dhe taksén
prej 5 eurosh a duhet ta paguajmé ¢do here qé paragesim kérkesé pér zgjatjen e orarit p.sh ¢do
vikend.

Rexhep Sopa pérfagésues I biznesit “Rexha Bau”, kérkon qé edhe marketet dhe restorantet qé
funksionojnési pjesé e integruar e pompave t& derivateve té punojné me orarin e nj&jté t& marketeve
dhe restoranteve si dhe kérkojé qé Kompanité publike e veqanarisht ato g& merren me pastrimin
e qytetit t€ mos punojné né orét e vona té natés pasi zhurma e makinerive té tyre e prish qetésing

e qytetit.

Skender Kozhani pronar I biznesit “Markaman”, kérkoj qé mos té keté kushtézime por té keté
liri t& tregut. Ai gjithashtu theksoj si problematiké qé barnatoret qé& jané kujdestare I rrisin gmimet.

Ekrem Dili pérfaqésues i “Super Vivés “kundérshton qé e diela t& jeté dité pushimi pér marketet
sidomos marketet e médha me shumé punétoré pasi konsideron se shkakton destabilitet pasi nése
gjaté sezonés punohet ditén e dielé ne fillimisht duhet ta ulim numrin e punetoreve pastaj gjate
sezones ta rrisim pastaj ekziston rreziku qé pas liberalizimit t& vizave gjaté sezonés verore té€ na
ikin punétorét.

Hysni Ibrahimi pérfagésues i Biznisit DPT “Hysi" e konsideron teper te domosdoshme qé
e diela té jeté dité pushimi pasi do té ishte njé pérkrahje pér punétorét qé mos té ikin
Jjashté vendit.



PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I RREGULLORES
PitR ORARIN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKE
NE KOMUNEN E LIPJANIT

NFORMATIE RRETH DEBATIT PUBLIK

dhe gjithashti kérkoj se ahtu si barnatoret edhe marketet t& punojné me rotacion pra té jeté njé
kujdestare.
Valon Pacolli : Kryesues i Komisionit pér hartimin e késaj Rregullore ka dhé sqarime pér

komentuesit lidhur me me kété document, té cilat jané té shprehura né ményré tabelare tek .
raporti i konsultimit lidhur me kété dokument. |

Debati me qytetaré u mbyll né ora 12:00 \

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i ’

pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve
3. Konsultimet me 30 dité pranohen
shkrim/né ményré 24 ‘
elektronike '

4. Publikimi n€ ueb fage | 30 dité

Né keté takim konsultativ kang marré pjesé 24 pjesémarrés, prej tyre 4 femra dhe 20 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari ‘
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike h

P |



